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EXP. NO. CM-2024-105

 
FECHA: 12/07/2024

NRD: 2024-003573

FORM. NO.: 3 D/F 11/06/2024

RPE
DGII 

(Itbis / Anticipo)
TSS

DECLARACIÓN JURADA 

SIMPLE
CARTA COMPROMISO

PINTURAS POPULAR, SA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

PINTURAS SHALOM, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

TONOS & COLORES, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

SERVICIOS EMPRESARIALES CANAAN, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

ROMAN PAREDES INDUSTRIAL, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

FL&M COMERCIAL, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

BRIMARGE GROUP, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN

1 47 UND

MINI ROLO TODO USO/LAVABLE/PARA SUPERFICIES INTERMEDIAS 3” 3/8

*FELPA DE POLIÉSTER REUTILIZABLE, TUBO Y MANGO DE POLIPROPILENO, MANGO 

CON ADAPTADOR PARA EXTENSIÓN, PARA APLICACIÓN DE ESMALTES Y PINTURAS 

VINÍLICAS. 

RD$120.00 RD$5,640.00

Marca:  Total

Entrega: 14 días 

Garantía: 1 año

Cumple:  SI

RD$134.33 RD$6,313.51

Marca: Lanco

Entrega: 15 días hábiles

Garantía: No ofrece

Cumple:  SI

RD$179.00 RD$8,413.00

Marca: Atlas

Entrega: 15 días 

Garantía: Por defectos 

fábrica

Cumple: NO

2 20 GALÓN

PINTURA ESMALTE INDUSTRIAL, COLOR NEGRO (CON BRILLO)

* LA FECHA DE FABRICACIÓN, DEBEN DE SER POSTERIOR AL MES MARZO 2024.

* LAS ETIQUETAS DE LAS ESPECIFICACIONES DE COLOR, ASÍ COMO NÚMERO DE 

LOTE.Y FECHA DE FABRICACIÓN DEBEN DE ESTAR VISIBLES EN LOS ENVASES DE 

LAS PINTURAS.

*LOS ENVASES DE PINTURA (GALONES) DEBEN LLEGAR EN PERFECTO ESTADO, 

SELLADAS DE FÁBRICA.

RD$995.00 RD$19,900.00

Marca: Popular

Entrega: 05 días laborables

Garantía: 90 días por 

defectos y cambio inmediato

Cumple: SI

RD$1,567.00 RD$31,340.00

Marca:  Shalom

Entrega: 14 días 

Garantía: 1 año

Cumple:  SI

RD$1,229.35 RD$24,587.00

Marca: Tropical

Entrega: 15 días hábiles

Garantía: No ofrece

Cumple:  SI

RD$1,778.00 RD$35,560.00

Marca: Tropical 

Entrega: 15 días 

Garantía: Por defectos 

fábrica

Cumple: SI

3 12 GALÓN

PINTURA ESMALTE INDUSTRIAL, COLOR BLANCO

*LA FECHA DE FABRICACIÓN, DEBEN DE SER POSTERIOR AL MES MARZO 2024.

* LAS ETIQUETAS DE LAS ESPECIFICACIONES DE COLOR, ASÍ COMO NÚMERO DE 

LOTE Y FECHA DE FABRICACIÓN DEBEN DE ESTAR VISIBLES EN LOS ENVASES DE 

LAS PINTURAS.

* LOS ENVASES DE PINTURA (GALONES) DEBEN LLEGAR EN PERFECTO ESTADO, 

SELLADAS DE FÁBRICA. 

RD$995.00 RD$11,940.00

Marca: Popular

Entrega: 05 días laborables

Garantía: 90 días por 

defectos y cambio inmediato

Cumple: SI

RD$1,567.00 RD$18,804.00

Marca:  Shalom

Entrega: 14 días 

Garantía: 1 año

Cumple:  SI

RD$1,229.35 RD$14,752.20

Marca: Tropical

Entrega: 15 días hábiles

Garantía: No ofrece

Cumple:  SI

RD$1,778.00 RD$21,336.00

Marca: Tropical 

Entrega: 15 días 

Garantía: Por defectos 

fábrica

Cumple: SI

4 12 GALÓN

PINTURA ESMALTE INDUSTRIAL, COLOR BRONCE CLARO 20

*LA FECHA DE FABRICACIÓN, DEBEN DE SER POSTERIOR AL MES MARZO 2024.

*LAS ETIQUETAS DE LAS ESPECIFICACIONES DE COLOR, ASÍ COMO NÚMERO DE 

LOTE Y FECHA

DE FABRICACIÓN DEBEN DE ESTAR VISIBLES EN LOS ENVASES DE LAS PINTURAS.

*LOS ENVASES DE PINTURA (GALONES) DEBEN LLEGAR EN PERFECTO ESTADO, 

SELLADAS DE FÁBRICA.

RD$995.00 RD$11,940.00

Marca: Popular

Entrega: 05 días laborables

Garantía: 90 días por 

defectos y cambio inmediato

Cumple: SI

RD$1,789.00 RD$21,468.00

Marca:  Shalom

Entrega: 14 días 

Garantía: 1 año

Cumple:  SI

RD$1,229.35 RD$14,752.20

Marca: Tropical

Entrega: 15 días hábiles

Garantía: No ofrece

Cumple:  SI

RD$1,778.00 RD$21,336.00

Marca: Tropical 

Entrega: 15 días 

Garantía: Por defectos 

fábrica

Cumple: SI

5 28 GALÓN

PINTURA EPOXICA GRIS PERLA

* LA FECHA DE FABRICACIÓN, DEBEN DE SER POSTERIOR AL MES MARZO 2024.

*LAS ETIQUETAS DE LAS ESPECIFICACIONES DE COLOR, ASÍ COMO NÚMERO DE 

LOTE Y FECHA DE FABRICACIÓN DEBEN DE ESTAR VISIBLES EN LOS ENVASES DE 

LAS PINTURAS.

*LOS ENVASES DE PINTURA (GALÓN) DEBEN LLEGAR EN PERFECTO ESTADO, 

SELLADAS DE FÁBRICA.

RD$1,750.00 RD$49,000.00

Marca: Popular

Entrega: 05 días laborables

Garantía: 90 días por 

defectos y cambio inmediato

Cumple: SI

RD$2,100.00 RD$58,800.00

Marca:  Shalom

Entrega: 14 días 

Garantía: 1 año

Cumple:  SI

RD$2,455.61 RD$68,757.08

Marca: Popular

Entrega: 15 días hábiles

Garantía: No ofrece

Cumple:  SI

RD$3,231.00 RD$90,468.00

Marca: Tropical 

Entrega: 15 días 

Garantía: Por defectos 

fábrica

Cumple: SI

6 48 GALÓN

PINTURA EPOXICA PARA PAVIMENTO INTERIOR/ EXTERIOR COLOR ROJO 

LADRILLO (SIDE WALK)

* LA FECHA DE FABRICACIÓN, DEBEN DE SER POSTERIOR AL MES MARZO 2024.

*LAS ETIQUETAS DE LAS ESPECIFICACIONES DE COLOR, ASÍ COMO NÚMERO DE 

LOTE Y FECHA DE FABRICACIÓN DEBEN DE ESTAR VISIBLES EN LOS ENVASES DE 

LAS PINTURAS.

* LOS ENVASES DE PINTURA (GALÓN) DEBEN LLEGAR EN PERFECTO ESTADO, 

SELLADAS DE FÁBRICA.

RD$2,100.00 RD$100,800.00

Marca:  Shalom

Entrega: 14 días 

Garantía: 1 año

Cumple:  SI

RD$1,584.68 RD$76,064.64

Marca: Tropical

Entrega: 15 días hábiles

Garantía: No ofrece

Cumple:  SI

RD$2,085.00 RD$100,080.00

Marca: Tropical 

Entrega: 15 días 

Garantía: Por defectos 

fábrica

Cumple: SI

SERVICIOS EMPRESARIALES CANAAN, SRL 

PROVEEDORES

PINTURAS POPULAR, SA PINTURAS SHALOM, SRL TONOS & COLORES, SRL 

NO OFRECE 

NO OFRECE 

 ANÁLISIS OFERTA DE PROVEEDORES

FECHA DE PUBLICACIÓN 

DE PÁGINA WEB: 

28/06/2024

EMPRESAS INVITADAS: 

SEIS (06)
OFERTAS RECIBIDAS:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

VALIDACIÓN DE CREDENCIALES

OBSERVACIONES 

ÁREA SOLIC. DE COMPRA: UNIDAD DE SERVICIOS Y MANTENIMIENTO P/ USO A NIVEL NACIONAL (2DO. PEDIDO 2024).

DETALLES DE LOS ARTÍCULOS

ÍTEM CANT. UNIDAD DESCRIPCIÓN
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FECHA: 12/07/2024

NRD: 2024-003573

FORM. NO.: 3 D/F 11/06/2024

RPE
DGII 

(Itbis / Anticipo)
TSS

DECLARACIÓN JURADA 

SIMPLE
CARTA COMPROMISO

PINTURAS POPULAR, SA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

PINTURAS SHALOM, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

TONOS & COLORES, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

SERVICIOS EMPRESARIALES CANAAN, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

ROMAN PAREDES INDUSTRIAL, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

FL&M COMERCIAL, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

BRIMARGE GROUP, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN

SERVICIOS EMPRESARIALES CANAAN, SRL 

PROVEEDORES

PINTURAS POPULAR, SA PINTURAS SHALOM, SRL TONOS & COLORES, SRL 

 ANÁLISIS OFERTA DE PROVEEDORES

FECHA DE PUBLICACIÓN 

DE PÁGINA WEB: 

28/06/2024

EMPRESAS INVITADAS: 

SEIS (06)
OFERTAS RECIBIDAS:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

VALIDACIÓN DE CREDENCIALES

OBSERVACIONES 

ÁREA SOLIC. DE COMPRA: UNIDAD DE SERVICIOS Y MANTENIMIENTO P/ USO A NIVEL NACIONAL (2DO. PEDIDO 2024).

DETALLES DE LOS ARTÍCULOS

ÍTEM CANT. UNIDAD DESCRIPCIÓN

7 65 CUBETA

PINTURA SATINADA, BASE SUPERIOR COLOR BLANCO COLONIAL 966 SIN OLOR

*LA FECHA DE FABRICACIÓN DE LAS PINTURAS, DEBEN DE SER POSTERIOR AL MES 

MARZO 2024.

* LAS ETIQUETAS DE LAS ESPECIFICACIONES DE COLOR, ASÍ COMO NÚMERO DE 

LOTE Y FECHA DE FABRICACIÓN DEBEN DE ESTAR VISIBLES EN LOS ENVASES DE 

LAS PINTURAS.

*LOS ENVASES DE PINTURA DEBEN DE SER EN CUBETAS, EQUIVALENTES A 5 

GALONES.

*LOS ENVASES DE PINTURA (CUBETAS) DEBEN LLEGAR EN PERFECTO ESTADO, 

SELLADAS DE FÁBRICA.

RD$4,995.00 RD$324,675.00

Marca: Popular

Entrega: 05 días laborables

Garantía: 90 días por 

defectos y cambio inmediato

Cumple: SI

RD$5,500.00 RD$357,500.00

Marca:  Shalom

Entrega: 14 días 

Garantía: 1 año

Cumple:  NO

RD$6,689.75 RD$434,833.75

Marca: Tropical

Entrega: 15 días hábiles

Garantía: No ofrece

Cumple:  SI

RD$7,139.00 RD$464,035.00

Marca: Tropical 

Entrega: 15 días 

Garantía: Por defectos 

fábrica

Cumple: SI

8 42 CUBETA

PINTURA SATINADA BASE SUPERIOR, COLOR LINO 55

* LA FECHA DE FABRICACIÓN DE LAS PINTURAS, DEBEN DE SER POSTERIOR AL MES 

MARZO 2024.

* LAS ETIQUETAS DE LAS ESPECIFICACIONES DE COLOR, ASÍ COMO NÚMERO DE 

LOTE Y FECHADE FABRICACIÓN DEBEN DE ESTAR VISIBLES EN LOS ENVASES DE 

LAS PINTURAS.

*LOS ENVASES DE PINTURA DEBEN DE SER EN CUBETAS, EQUIVALENTES A 5 

GALONES.

* LOS ENVASES DE PINTURA (CUBETAS) DEBEN LLEGAR EN PERFECTO ESTADO, 

SELLADAS DE FÁBRICA.

RD$3,600.00 RD$151,200.00

Marca: Popular

Entrega: 05 días laborables

Garantía: 90 días por 

defectos y cambio inmediato

Cumple: SI

RD$4,100.00 RD$172,200.00

Marca:  Shalom

Entrega: 14 días 

Garantía: 1 año

Cumple:  SI

RD$5,511.97 RD$231,502.74

Marca: Popular

Entrega: 15 días hábiles

Garantía: No ofrece

Cumple:  SI

RD$7,139.00 RD$299,838.00

Marca: Tropical 

Entrega: 15 días 

Garantía: Por defectos 

fábrica

Cumple: SI

9 20 CUBETA

PINTURA SATINADA, BASE SUPERIOR, COLOR ALMENDRA 53

* LA FECHA DE FABRICACIÓN DE LAS PINTURAS, DEBEN DE SER POSTERIOR AL MES 

MARZO 2024.

* LAS ETIQUETAS DE LAS ESPECIFICACIONES DE COLOR, ASÍ COMO NÚMERO DE 

LOTE Y FECHA DE FABRICACIÓN DEBEN DE ESTAR VISIBLES EN LOS ENVASES DE 

LAS PINTURAS.

* LOS ENVASES DE PINTURA DEBEN DE SER EN CUBETAS, EQUIVALENTES A 5 

GALONES.

*LOS ENVASES DE PINTURA (CUBETAS) DEBEN LLEGAR EN PERFECTO ESTADO, 

SELLADAS DE FÁBRICA.

RD$3,600.00 RD$72,000.00

Marca: Popular

Entrega: 05 días laborables

Garantía: 90 días por 

defectos y cambio inmediato

Cumple: SI

RD$5,500.00 RD$110,000.00

Marca:  Shalom

Entrega: 14 días 

Garantía: 1 año

Cumple:  SI

RD$5,511.97 RD$110,239.40

Marca: Popular

Entrega: 15 días hábiles

Garantía: No ofrece

Cumple:  SI

RD$1,519.00 RD$30,380.00

Marca: Tropical 

Entrega: 15 días 

Garantía: Por defectos 

fábrica

Cumple: SI

10 20 CUBETA

PINTURA SATINADA, BASE SUPERIOR, COLOR BLANCO 00, SIN OLOR

* LA FECHA DE FABRICACIÓN DE LAS PINTURAS, DEBEN DE SER POSTERIOR AL MES 

MARZO 2024.

* LAS ETIQUETAS DE LAS ESPECIFICACIONES DE COLOR, ASÍ COMO NÚMERO DE 

LOTE Y FECHA DE FABRICACIÓN DEBEN DE ESTAR VISIBLES EN LOS ENVASES DE 

LAS PINTURAS.

* LOS ENVASES DE PINTURA DEBEN DE SER EN CUBETAS, EQUIVALENTES A 5 

GALONES.

* LOS ENVASES DE PINTURA (CUBETAS) DEBEN LLEGAR EN PERFECTO ESTADO, 

SELLADAS DE FÁBRICA.

RD$3,600.00 RD$72,000.00

Marca: Popular

Entrega: 05 días laborables

Garantía: 90 dias por 

defectos y cambio inmediato

Cumple: NO

RD$5,500.00 RD$110,000.00

Marca:  Shalom

Entrega: 14 días 

Garantía: 1 año

Cumple:  NO

RD$5,542.93 RD$110,858.60

Marca: Tropical

Entrega: 15 días hábiles

Garantía: No ofrece

Cumple:  SI

RD$7,139.00 RD$142,780.00

Marca: Tropical 

Entrega: 15 días 

Garantía: Por defectos 

fábrica

Cumple: SI
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EXP. NO. CM-2024-105

 
FECHA: 12/07/2024

NRD: 2024-003573

FORM. NO.: 3 D/F 11/06/2024

RPE
DGII 

(Itbis / Anticipo)
TSS

DECLARACIÓN JURADA 

SIMPLE
CARTA COMPROMISO

PINTURAS POPULAR, SA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

PINTURAS SHALOM, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

TONOS & COLORES, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

SERVICIOS EMPRESARIALES CANAAN, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

ROMAN PAREDES INDUSTRIAL, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

FL&M COMERCIAL, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

BRIMARGE GROUP, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN

SERVICIOS EMPRESARIALES CANAAN, SRL 

PROVEEDORES

PINTURAS POPULAR, SA PINTURAS SHALOM, SRL TONOS & COLORES, SRL 

 ANÁLISIS OFERTA DE PROVEEDORES

FECHA DE PUBLICACIÓN 

DE PÁGINA WEB: 

28/06/2024

EMPRESAS INVITADAS: 

SEIS (06)
OFERTAS RECIBIDAS:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

VALIDACIÓN DE CREDENCIALES

OBSERVACIONES 

ÁREA SOLIC. DE COMPRA: UNIDAD DE SERVICIOS Y MANTENIMIENTO P/ USO A NIVEL NACIONAL (2DO. PEDIDO 2024).

DETALLES DE LOS ARTÍCULOS

ÍTEM CANT. UNIDAD DESCRIPCIÓN

11 25 CUBETA

PINTURA ACRÍLICA, BASE SUPERIOR COLOR BLANCO 50

* LA FECHA DE FABRICACIÓN DE LAS PINTURAS, DEBEN DE SER POSTERIOR AL MES 

MARZO 2024.

* LAS ETIQUETAS DE LAS ESPECIFICACIONES DE COLOR, ASÍ COMO NÚMERO DE 

LOTE Y FECHA DE FABRICACIÓN DEBEN DE ESTAR VISIBLES EN LOS ENVASES DE 

LAS PINTURAS.

* LOS ENVASES DE PINTURA DEBEN DE SER EN CUBETAS, EQUIVALENTES A 5 

GALONES.

* LOS ENVASES DE PINTURA (CUBETAS) DEBEN LLEGAR EN PERFECTO ESTADO, 

SELLADAS DE FÁBRICA.

RD$2,995.00 RD$74,875.00

Marca: Popular

Entrega: 05 días laborables

Garantía: 90 días por 

defectos y cambio inmediato

Cumple: SI

RD$4,100.00 RD$102,500.00

Marca:  Shalom

Entrega: 14 días 

Garantía: 1 año

Cumple:  SI

RD$5,403.58 RD$135,089.50

Marca: Popular

Entrega: 15 días hábiles

Garantía: No ofrece

Cumple:  SI

RD$7,593.00 RD$189,825.00

Marca: Tropical 

Entrega: 15 días 

Garantía: Por defectos 

fábrica

Cumple: SI

SUBTOTAL SUBTOTAL SUBTOTAL SUBTOTAL

ITBIS (18%) ITBIS (18%) ITBIS (18%) ITBIS (18%)

TOTAL TOTAL TOTAL TOTAL

CONDICIONES DE PAGO CONDICIONES DE PAGO CONDICIONES DE PAGO CONDICIONES DE PAGO

Revisado  por:                             

COMENTARIO COMENTARIO COMENTARIO COMENTARIO

RD$1,227,750.62

RD$220,995.11

No cumple en el ítem 01 debido a que no presentó el mini 

rolo con la medida requerida y no es reutilizable.

Envió un correo destimando el ítem 9, por error en el precio 

ofertado. 

RD$1,404,051.00

OFERTAS EVALUADAS POR LA UNIDAD DE SERVICIOS Y MANTENIMIENTO

No ofrece los ítems No. 1 y 6

*Ítem 10 lo ofrece con escaso olor, se requiere sin olor 

RD$787,530.00

RD$141,755.40

RD$929,285.40

RD$196,029.36

CRÉDITO 30 DÍAS

Oferente no presentó ficha técnica ni imagen de pinturas sin 

olor por lo que se le descalificó en los ítems 7 y 10

CRÉDITO 60 DÍAS

RD$1,285,081.36

RD$1,089,052.00

TIEMPO DE ENTREGA: 15 DÍAS HÁBILES DESPUÉS DE ENVIAR ODC 

FORMA DE PAGO: CRÉDITO 30 DÍAS

*ADJUDICACIÓN POR ÍTEM

*MÁS DETALLES EN ESPECIFICACIONES TÉCNICAS 

Realizado por:

Sonia M. Guerrero V.

Analista

RD$1,656,780.18

RD$252,729.18

CRÉDITO 30 DÍAS

Lourdes M. Tejeda Peña

Coordinadora

RD$1,448,745.73

CRÉDITO 30 DÍAS
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FECHA: 12/7/2024

NRD: 2024-003573

FORM. NO.: 3 D/F 11/06/2024

RPE
DGII 

(Itbis / Anticipo)
TSS

DECLARACIÓN JURADA 

SIMPLE
CARTA COMPROMISO

 PINTURAS POPULAR, SA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

PINTURAS SHALOM, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

TONOS & COLORES, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

SERVICIOS EMPRESARIALES CANAAN, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

ROMAN PAREDES INDUSTRIAL, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

FL&M COMERCIAL, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

BRIMARGE GROUP, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN

1 47 UND

MINI ROLO TODO USO/LAVABLE/PARA SUPERFICIES INTERMEDIAS 3” 3/8

*FELPA DE POLIÉSTER REUTILIZABLE, TUBO Y MANGO DE POLIPROPILENO, MANGO 

CON ADAPTADOR PARA EXTENSIÓN, PARA APLICACIÓN DE ESMALTES Y PINTURAS 

VINÍLICAS. 

RD$180.00 RD$8,460.00

Marca: Lanco

Entrega: 1-10  días

Garantía: Por daños de 

fábrica

Cumple:  SI

RD$150.00 RD$7,050.00

Marca: Lanco

Entrega: 15 días

Garantía: 1 año

Cumple:  SI

2 20 GALÓN

PINTURA ESMALTE INDUSTRIAL, COLOR NEGRO (CON BRILLO)

* LA FECHA DE FABRICACIÓN, DEBEN DE SER POSTERIOR AL MES MARZO 2024.

* LAS ETIQUETAS DE LAS ESPECIFICACIONES DE COLOR, ASÍ COMO NÚMERO DE 

LOTE.Y FECHA DE FABRICACIÓN DEBEN DE ESTAR VISIBLES EN LOS ENVASES DE 

LAS PINTURAS.

*LOS ENVASES DE PINTURA (GALONES) DEBEN LLEGAR EN PERFECTO ESTADO, 

SELLADAS DE FÁBRICA.

RD$1,635.00 RD$32,700.00

Marca: Tropical

Entrega: 1-10  días

Garantía: Por daños de 

fábrica

Cumple:  SI

RD$1,650.00 $33,000.00

Marca:  Tropical

Entrega: 3-5 días 

Garantía: Por defectos de 

fábrica

Cumple:  SI

RD$1,693.00 RD$33,860.00

Marca: Tropical

Entrega: 15 días

Garantía: 1 año

Cumple:  SI

3 12 GALÓN

PINTURA ESMALTE INDUSTRIAL, COLOR BLANCO

*LA FECHA DE FABRICACIÓN, DEBEN DE SER POSTERIOR AL MES MARZO 2024.

* LAS ETIQUETAS DE LAS ESPECIFICACIONES DE COLOR, ASÍ COMO NÚMERO DE 

LOTE Y FECHA DE FABRICACIÓN DEBEN DE ESTAR VISIBLES EN LOS ENVASES DE 

LAS PINTURAS.

* LOS ENVASES DE PINTURA (GALONES) DEBEN LLEGAR EN PERFECTO ESTADO, 

SELLADAS DE FÁBRICA. 

RD$1,635.00 RD$19,620.00

Marca: Tropical

Entrega: 1-10  días

Garantía: Por daños de 

fábrica

Cumple:  SI

RD$1,650.00 $19,800.00

Marca:  Tropical

Entrega: 3-5 días 

Garantía: Por defectos de 

fábrica

Cumple:  SI

RD$1,693.00 RD$20,316.00

Marca: Tropical

Entrega: 15 días

Garantía: 1 año

Cumple:  SI

4 12 GALÓN

PINTURA ESMALTE INDUSTRIAL, COLOR BRONCE CLARO 20

*LA FECHA DE FABRICACIÓN, DEBEN DE SER POSTERIOR AL MES MARZO 2024.

*LAS ETIQUETAS DE LAS ESPECIFICACIONES DE COLOR, ASÍ COMO NÚMERO DE 

LOTE Y FECHA

DE FABRICACIÓN DEBEN DE ESTAR VISIBLES EN LOS ENVASES DE LAS PINTURAS.

*LOS ENVASES DE PINTURA (GALONES) DEBEN LLEGAR EN PERFECTO ESTADO, 

SELLADAS DE FÁBRICA.

RD$1,635.00 RD$19,620.00

Marca: Tropical

Entrega: 1-10  días

Garantía: Por daños de 

fábrica

Cumple:  SI

RD$1,650.00 $19,800.00

Marca:  Tropical

Entrega: 3-5 días 

Garantía: Por defectos de 

fábrica

Cumple:  SI

RD$1,693.00 RD$20,316.00

Marca: Tropical

Entrega: 15 días

Garantía: 1 año

Cumple:  SI

5 28 GALÓN

PINTURA EPOXICA GRIS PERLA

* LA FECHA DE FABRICACIÓN, DEBEN DE SER POSTERIOR AL MES MARZO 2024.

*LAS ETIQUETAS DE LAS ESPECIFICACIONES DE COLOR, ASÍ COMO NÚMERO DE 

LOTE Y FECHA DE FABRICACIÓN DEBEN DE ESTAR VISIBLES EN LOS ENVASES DE 

LAS PINTURAS.

*LOS ENVASES DE PINTURA (GALÓN) DEBEN LLEGAR EN PERFECTO ESTADO, 

SELLADAS DE FÁBRICA.

RD$2,923.00 RD$81,844.00

Marca: Tropical

Entrega: 1-10  días

Garantía: Por daños de 

fábrica

Cumple:  SI

RD$3,300.00 $92,400.00

Marca:  Popular

Entrega: 3-5 días 

Garantía: Por defectos de 

fábrica

Cumple:  SI

RD$3,386.00 RD$94,808.00

Marca: Tropical

Entrega: 15 días

Garantía: 1 año

Cumple:  SI

6 48 GALÓN

PINTURA EPOXICA PARA PAVIMENTO INTERIOR/ EXTERIOR COLOR ROJO 

LADRILLO (SIDE WALK)

* LA FECHA DE FABRICACIÓN, DEBEN DE SER POSTERIOR AL MES MARZO 2024.

*LAS ETIQUETAS DE LAS ESPECIFICACIONES DE COLOR, ASÍ COMO NÚMERO DE 

LOTE Y FECHA DE FABRICACIÓN DEBEN DE ESTAR VISIBLES EN LOS ENVASES DE 

LAS PINTURAS.

* LOS ENVASES DE PINTURA (GALÓN) DEBEN LLEGAR EN PERFECTO ESTADO, 

SELLADAS DE FÁBRICA.

RD$2,329.00 RD$111,792.00

Marca: Tropical

Entrega: 15 días

Garantía: 1 año

Cumple:  SI

BRIMARGE GROUP, SRL 

NO OFRECE

NO OFRECE

ÍTEM CANT. UNIDAD DESCRIPCIÓN

ROMAN PAREDES INDUSTRIAL, SRL FL&M COMERCIAL, SRL 

NO OFRECE

DETALLES DE LOS ARTÍCULOS PROVEEDORES

 ANÁLISIS OFERTA DE PROVEEDORES

ÁREA SOLIC. DE COMPRA: UNIDAD DE SERVICIOS Y MANTENIMIENTO P/ USO A NIVEL NACIONAL (2DO. PEDIDO 2024).

EMPRESAS INVITADAS: 

SEIS (06)
OFERTAS RECIBIDAS:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

VALIDACIÓN DE CREDENCIALES

OBSERVACIONES 

FECHA DE PUBLICACIÓN 

DE PÁGINA WEB: 

28/06/2024
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FECHA: 12/7/2024

NRD: 2024-003573

FORM. NO.: 3 D/F 11/06/2024

RPE
DGII 

(Itbis / Anticipo)
TSS

DECLARACIÓN JURADA 

SIMPLE
CARTA COMPROMISO

 PINTURAS POPULAR, SA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

PINTURAS SHALOM, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

TONOS & COLORES, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

SERVICIOS EMPRESARIALES CANAAN, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

ROMAN PAREDES INDUSTRIAL, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

FL&M COMERCIAL, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

BRIMARGE GROUP, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN

BRIMARGE GROUP, SRL 

ÍTEM CANT. UNIDAD DESCRIPCIÓN

ROMAN PAREDES INDUSTRIAL, SRL FL&M COMERCIAL, SRL 

DETALLES DE LOS ARTÍCULOS PROVEEDORES

 ANÁLISIS OFERTA DE PROVEEDORES

ÁREA SOLIC. DE COMPRA: UNIDAD DE SERVICIOS Y MANTENIMIENTO P/ USO A NIVEL NACIONAL (2DO. PEDIDO 2024).

EMPRESAS INVITADAS: 

SEIS (06)
OFERTAS RECIBIDAS:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

VALIDACIÓN DE CREDENCIALES

OBSERVACIONES 

FECHA DE PUBLICACIÓN 

DE PÁGINA WEB: 

28/06/2024

7 65 CUBETA

PINTURA SATINADA, BASE SUPERIOR COLOR BLANCO COLONIAL 966 SIN OLOR

*LA FECHA DE FABRICACIÓN DE LAS PINTURAS, DEBEN DE SER POSTERIOR AL MES 

MARZO 2024.

* LAS ETIQUETAS DE LAS ESPECIFICACIONES DE COLOR, ASÍ COMO NÚMERO DE 

LOTE Y FECHA DE FABRICACIÓN DEBEN DE ESTAR VISIBLES EN LOS ENVASES DE 

LAS PINTURAS.

*LOS ENVASES DE PINTURA DEBEN DE SER EN CUBETAS, EQUIVALENTES A 5 

GALONES.

*LOS ENVASES DE PINTURA (CUBETAS) DEBEN LLEGAR EN PERFECTO ESTADO, 

SELLADAS DE FÁBRICA.

RD$8,695.00 RD$565,175.00

Marca: Tropical

Entrega: 1-10  días

Garantía: Por daños de 

fábrica

Cumple:  SI

RD$8,900.00 $578,500.00

Marca:  Tropical

Entrega: 3-5 días 

Garantía: Por defectos de 

fábrica

Cumple:  SI

RD$7,645.00 RD$496,925.00

Marca: Tropical

Entrega: 15 días

Garantía: 1 año

Cumple:  SI

8 42 CUBETA

PINTURA SATINADA BASE SUPERIOR, COLOR LINO 55

* LA FECHA DE FABRICACIÓN DE LAS PINTURAS, DEBEN DE SER POSTERIOR AL MES 

MARZO 2024.

* LAS ETIQUETAS DE LAS ESPECIFICACIONES DE COLOR, ASÍ COMO NÚMERO DE 

LOTE Y FECHADE FABRICACIÓN DEBEN DE ESTAR VISIBLES EN LOS ENVASES DE 

LAS PINTURAS.

*LOS ENVASES DE PINTURA DEBEN DE SER EN CUBETAS, EQUIVALENTES A 5 

GALONES.

* LOS ENVASES DE PINTURA (CUBETAS) DEBEN LLEGAR EN PERFECTO ESTADO, 

SELLADAS DE FÁBRICA.

RD$7,164.00 RD$300,888.00

Marca: Popular

Entrega: 1-10  días

Garantía: Por daños de 

fábrica

Cumple:  SI

RD$7,504.00 $315,168.00

Marca:  Popular

Entrega: 3-5 días 

Garantía: Por defectos de 

fábrica

Cumple:  SI

RD$7,602.00 RD$319,284.00

Marca: Popular

Entrega: 15 días

Garantía: 1 año

Cumple:  SI

9 20 CUBETA

PINTURA SATINADA, BASE SUPERIOR, COLOR ALMENDRA 53

* LA FECHA DE FABRICACIÓN DE LAS PINTURAS, DEBEN DE SER POSTERIOR AL MES 

MARZO 2024.

* LAS ETIQUETAS DE LAS ESPECIFICACIONES DE COLOR, ASÍ COMO NÚMERO DE 

LOTE Y FECHA DE FABRICACIÓN DEBEN DE ESTAR VISIBLES EN LOS ENVASES DE 

LAS PINTURAS.

* LOS ENVASES DE PINTURA DEBEN DE SER EN CUBETAS, EQUIVALENTES A 5 

GALONES.

*LOS ENVASES DE PINTURA (CUBETAS) DEBEN LLEGAR EN PERFECTO ESTADO, 

SELLADAS DE FÁBRICA.

RD$7,164.00 RD$143,280.00

Marca: Popular

Entrega: 1-10  días

Garantía: Por daños de 

fábrica

Cumple:  SI

RD$7,504.00 $150,080.00

Marca:  Popular

Entrega: 3-5 días 

Garantía: Por defectos de 

fábrica

Cumple:  SI

RD$8,601.00 RD$172,020.00

Marca: Popular

Entrega: 15 días

Garantía: 1 año

Cumple:  SI

10 20 CUBETA

PINTURA SATINADA, BASE SUPERIOR, COLOR BLANCO 00, SIN OLOR

* LA FECHA DE FABRICACIÓN DE LAS PINTURAS, DEBEN DE SER POSTERIOR AL MES 

MARZO 2024.

* LAS ETIQUETAS DE LAS ESPECIFICACIONES DE COLOR, ASÍ COMO NÚMERO DE 

LOTE Y FECHA DE FABRICACIÓN DEBEN DE ESTAR VISIBLES EN LOS ENVASES DE 

LAS PINTURAS.

* LOS ENVASES DE PINTURA DEBEN DE SER EN CUBETAS, EQUIVALENTES A 5 

GALONES.

* LOS ENVASES DE PINTURA (CUBETAS) DEBEN LLEGAR EN PERFECTO ESTADO, 

SELLADAS DE FÁBRICA.

RD$7,204.00 RD$144,080.00

Marca: Tropical

Entrega: 1-10  días

Garantía: Por daños de 

fábrica

Cumple:  SI

RD$8,900.00 $178,000.00

Marca:  Tropical

Entrega: 3-5 días 

Garantía: Por defectos de 

fábrica

Cumple:  SI

RD$7,669.00 RD$153,380.00

Marca: Popular

Entrega: 15 días

Garantía: 1 año

Cumple:  SI
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FECHA: 12/7/2024

NRD: 2024-003573

FORM. NO.: 3 D/F 11/06/2024

RPE
DGII 

(Itbis / Anticipo)
TSS

DECLARACIÓN JURADA 

SIMPLE
CARTA COMPROMISO

 PINTURAS POPULAR, SA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

PINTURAS SHALOM, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

TONOS & COLORES, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

SERVICIOS EMPRESARIALES CANAAN, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

ROMAN PAREDES INDUSTRIAL, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

FL&M COMERCIAL, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

BRIMARGE GROUP, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN

BRIMARGE GROUP, SRL 

ÍTEM CANT. UNIDAD DESCRIPCIÓN

ROMAN PAREDES INDUSTRIAL, SRL FL&M COMERCIAL, SRL 

DETALLES DE LOS ARTÍCULOS PROVEEDORES

 ANÁLISIS OFERTA DE PROVEEDORES

ÁREA SOLIC. DE COMPRA: UNIDAD DE SERVICIOS Y MANTENIMIENTO P/ USO A NIVEL NACIONAL (2DO. PEDIDO 2024).

EMPRESAS INVITADAS: 

SEIS (06)
OFERTAS RECIBIDAS:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

VALIDACIÓN DE CREDENCIALES

OBSERVACIONES 

FECHA DE PUBLICACIÓN 

DE PÁGINA WEB: 

28/06/2024

11 25 CUBETA

PINTURA ACRÍLICA, BASE SUPERIOR COLOR BLANCO 50

* LA FECHA DE FABRICACIÓN DE LAS PINTURAS, DEBEN DE SER POSTERIOR AL MES 

MARZO 2024.

* LAS ETIQUETAS DE LAS ESPECIFICACIONES DE COLOR, ASÍ COMO NÚMERO DE 

LOTE Y FECHA DE FABRICACIÓN DEBEN DE ESTAR VISIBLES EN LOS ENVASES DE 

LAS PINTURAS.

* LOS ENVASES DE PINTURA DEBEN DE SER EN CUBETAS, EQUIVALENTES A 5 

GALONES.

* LOS ENVASES DE PINTURA (CUBETAS) DEBEN LLEGAR EN PERFECTO ESTADO, 

SELLADAS DE FÁBRICA.

RD$7,024.00 RD$175,600.00

Marca: Popular

Entrega: 1-10  días

Garantía: Por daños de 

fábrica

Cumple:  SI

RD$7,380.00 $184,500.00

Marca:  Popular

Entrega: 3-5 días 

Garantía: Por defectos de 

fábrica

Cumple:  SI

RD$7,438.00 RD$185,950.00

Marca: Popular

Entrega: 15 días

Garantía: 1 año

Cumple:  SI

SUBTOTAL SUBTOTAL SUBTOTAL

ITBIS (18%) ITBIS (18%) ITBIS (18%)

TOTAL TOTAL TOTAL

CONDICIONES DE PAGO CONDICIONES DE PAGO CONDICIONES DE PAGO

Revisado  por:                             

COMENTARIO COMENTARIO COMENTARIO

Lourdes M. Tejeda Peña

Coordinadora OFERTAS EVALUADAS POR LA UNIDAD DE SERVICIOS Y MANTENIMIENTO

Realizado por:

Sonia M. Guerrero V.

Analista RD$268,428.06 RD$282,824.64 RD$290,826.18

RD$1,759,695.06 RD$1,854,072.64 RD$1,906,527.18

CRÉDITO 30 DÍAS CRÉDITO 30 DÍAS CRÉDITO 30 DÍAS

No ofrece el ítem No. 06 No ofrece ítems No. 01 y 06

TIEMPO DE ENTREGA: 15 DÍAS HÁBILES DESPUÉS DE ENVIAR ODC 

FORMA DE PAGO: CRÉDITO 30 DÍAS

*ADJUDICACIÓN POR ÍTEM

*MÁS DETALLES EN ESPECIFICACIONES TÉCNICAS 

RD$1,491,267.00 RD$1,571,248.00 RD$1,615,701.00


